Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 683, de 18 de outubro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Gerência de Pesquisa e Inovação - GPI, conforme consta

no Processo SEI nº. 072.4191.2023.0030209-28;

RESOLVE

Art. 1º RETIFICAR a Portaria n° 661/2023, publicada no Diário Oficial

do Estado (D.O.E) de 07/10/2023, que divulga o Resultado Parcial da Chamada Pública

convocando docentes pesquisadores/as desta Universidade a apresentarem propostas de

fomento à estruturação, fortalecimento e consolidação de laboratórios, herbários,

biotérios, estações experimentais e demais estruturas de pesquisa vinculadas aos

Departamentos da Uesb, no tocante ao valor total da proposta do Processo SEI nº

072.4300.2023.0042358-19, que passa a vigorar conforme abaixo:

       “Onde se lê:

072.4300.2023.0042358-19 DCB Jequié R$ 11.978,24
DEFERIDO com

DILIGÊNCIAS”

     “Leia-se:

072.4300.2023.0042358-19 DCB Jequié R$ 134.243,56
DEFERIDO com

DILIGÊNCIAS”

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 661/2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista